INDICAÇÃO Nº 283/2013

Senhora Presidenta,

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, visando a instalação de postes de iluminação em ruas do bairro Vergani, principalmente na praça, onde se encontra uma academia ao ar livre, bem como que seja efetuada a manutenção adequada dos postes já existentes.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma solicitação dos moradores do bairro, tendo em vista a dificuldade em que o bairro se encontra, devido a pouca iluminação nas ruas e na praça, provocada também pela falta de manutenção nos postes existentes, causando insegurança e perigo aos moradores.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE